
REGIONE BASILICATA 

BANDO DI GARA 

REGIONE BASILICATA - Ufficio Provveditorato e Patrimonio – Via  

Verrastro, 4 – 85100 POTENZA PZ - Tel.: 0971668265 - Fax 0971668277 - 

http://www.basilicatanet.it - sezione Bandi 

Responsabile del Procedimento: Dirigente pro tempore dell’Ufficio 

Provveditorato e Patrimonio 

Tipo di Amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale 

Denominazione dell’appalto: Procedura aperta sopra soglia comunitaria per 

l’affidamento del servizio di sorveglianza, sicurezza, pattugliamento e 

guardia armata di uffici e altre strutture regionali 

Tipo di appalto e luogo di esecuzione: Servizi - cat. 23 -territorio regionale – 

codice NUTS IT F5 

Breve descrizione dell’appalto: servizio di sorveglianza, sicurezza, 

pattugliamento e guardia armata  

CPV: 79700000-4, 79713000-5, 79714000-2, 79715000-9 

Divisione in Lotti: SI. Lotto I Uffici regionali di Potenza; Lotto II Uffici 

regionali di Matera; Lotto III  Uffici regionali di Bernalda – C.da Metaponto; 

Lotto IV Uffici regionali di Melfi; Lotto V  Uffici regionali di Senise; Lotto VI 

Uffici regionali di Lagonegro 

Ammissibilità di varianti: NO 

Quantitativo dell’appalto: L’importo complessivo dell’appalto, tenuto conto 

della durata e della possibilità di proroga, è di € 11.265.221,28 così 

suddivisi: Lotto I: € 8.836.424,64; Lotto II: € 1.068.747,36; Lotto III: € 

409.201,44; Lotto IV: € 316.949,44; Lotto V: € 316.949,44; Lotto VI: 

€ 316.949,44. 

Gli importi sono comprensivi degli oneri di sicurezza pari ad € 540,00 per 



ciascun lotto 

Durata dell’appalto: mesi 36 dal giorno successivo alla sottoscrizione del 

contratto e possibilità di proroga per ulteriori massimi 12 (dodici) mesi ad 

insindacabile giudizio dell’Amministrazione. 

Cauzione e garanzie richieste: vedi Disciplinare di gara  

Principali modalità di finanziamento e di pagamento: L’appalto è finanziato 

con fondi regionali 

Forma giuridica:  soggetti ex art 34 e seguenti D.Lgs.163/2006  

Situazione giuridica: vedi Disciplinare di gara 

Capacità Economica e Finanziaria: vedi Disciplinare di gara 

Capacità Tecnica: vedi Disciplinare di gara 

Appalti riservati: NO 

La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione: SI 

Tipo di procedura: Aperta sopra soglia - I servizi di cui al presente appalto 

sono esclusi dall’applicazione delle norme del D.Lgs. 163/2006 in quanto 

compresi nell’allegato II B del D.Lgs 163/2006. 

Ai sensi dell’art. 65 comma 4, è consentita la pubblicazione dell’avviso sui 

risultati. 

Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa in base 

ai criteri enunciati nel Disciplinare di gara 

Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: NO 

Condizioni per ottenere i documenti di gara: il Bando ed i relativi allegati 

sono scaricabili sul sito internet www.basilicatanet.it sezione bandi  

Termine per il ricevimento delle offerte: 25/01/2013 - ore 12:00, termine 

ridotto ai sensi dell’art. 70, comma 8 e 9, del D. Lgs. 163/2006 



Le offerte dovranno essere inviate all’indirizzo postale dell’Ufficio 

Provveditorato e Patrimonio 

Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte: Italiano 

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 

365 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte 

Modalità di apertura delle offerte: 07/02/2013, alle ore 10:00 presso l’Ufficio 

Provveditorato e Patrimonio in seduta pubblica.  

Persone ammesse ad assistere alla apertura delle offerte: legali 

rappresentanti o persone munite di delega o procura 

Informazioni complementari: I CIG associati alla presente procedura sono i 

seguenti: Lotto I : 477147059A; Lotto II: 4771500E59; Lotto III: 

4771516B8E; Lotto IV: 47717669DD; Lotto V: 47717837E5; Lotto VI: 

47717940FB  

Il contributo a favore dell’Avcp è: Lotto I € 200,00; Lotto II € 140,00; Lotto III 

€ 35,00; Lotto IV € 35,00; Lotto V € 35,00; Lotto VI € 35,00 

I dati raccolti saranno trattati ex D. Lgs. 196/2003 esclusivamente 

nell’ambito della presente gara. Per ogni ulteriore informazione si rinvia al 

Disciplinare di gara che forma parte integrante del presente Bando  

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Basilicata, Via 

Rosica n. 89 – 85100 Potenza 

Data di invio del Bando alla GUUE: 12/12/2012 

  

                                                                   Il Responsabile del Procedimento     

      (Avv. Antonio Pasquale Golia) 


